Refiere que como consecuencia del hecho padeció lesiones de suma gravedad, con

secuelas permanentes que derivaron en una incapacidad y en la pérdida de su fuente de

ingresos. Señala que el monto del reclamo asciende provisoriamente a la suma de pesos

treinta millones cuatrocientos noventa y siete mil tres con cuarenta centavos

($30.497.003,40), o lo que en más o en menos resulte de la prueba a producirse, con

más intereses y costas.

Expone los hechos que motivan la acción principal y, en consecuencia, la solicitud del

beneficio, ofrece prueba tendiente a acreditar su situación económica, acompaña